4,00 (quatro reais)  e  Preferenciais negociadas a R$ 4,51 (Quatro reais e cinquenta e um 
centavos). Fixou-se o preço de emissão em R$ 1,42 (um real e quarenta e dois centavos), ou 
seja, tomando-se por base o valor do patrimônio líquido da ação. O Acionista Majoritário aportou 
recursos financeiros na ordem de R$ 17.800.000,00 (dezessete milhões e oitocentos mil reais) 
para contabilização ainda no ano de 2008, destinados à execução de obras na Barragem do Rio 
do Salto, aumentando assim a Captação e Produção de água, para abastecer um número maior 
da população e em conseguinte, aumentando o faturamento da Empresa, por meio do qual se

[...]

negócios desde janeiro de 2011, onde se percebe meses em que sequer houve negociação, 
além de meses em que se verificou somente uma ou duas negociações, constando, no período, 
o máximo de 13 negociações, representando no ano o volume financeiro de apenas R$ 
2.208,80, (dois mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos). Portanto, considerando estes dois 
fatores (baixíssimo número de ações no mercado e de número de negócios), entende-se que a 
fixação do preço de emissão pelo valor de cotação da BM&FBOVESPA representará medida 
absolutamente prejudicial, inclusive para os próprios acionistas, que terão condições de adquirir